ANO III - EDIÇÃO 584 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2023 27

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

1D: 2BA76FADC2E74

~
Betã'iiiãdÕPiauí
~OFUTlfflECETOOOS

ESTADO DO PIAUÍ ••
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P!I,. ·

CNPJ: 01.612.622/0001- 33 ~

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N• 017 /2023-PM BP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nll 013, de 24 de fevereiro de
2022, ADJUDICA o objeto do Pregão Eletrônico SRP n • 017 /2023 Processo
Administrativo nº 042/2023, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS
NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BETÂNIA DO PIAUI-PI E SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e exigências
estabelecidas no Edita l e seus anexos, a empresa, S R MACEDO MINIMERCADO - ME,
inscrita no CNPJ sob n.• 13.043.615/0001-47, com valor global de R$ 739.000,00
(setecentos e trinta e nove mil reais).

~
Betãniãêiõ'l$la ul ~-

Betânia do Piauí-PI, 02 de outubro de 2023.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L

Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64. 753-000 - Fone: (89)3497-0005

ID: B5B2CC2839FF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01 .612.622/0001- 33

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NR 01S/2023

DATA DA SESSÃO: 25/09/2023
HORÁRIO: 09h:00min
PREGOEIRO : ANTONIO FERREIRA OE MACEDO JUN IOR
ADJUDICAÇÃO: 02/10/2023
HOMOLOGAÇÃO: 10/10/2023
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10/10/2023

Ata de Registro de Preços, que e ntre si celebram, d e um lado o Município de Betânia do Piauf · P I, e
de outro lado a e mpres a S R MACEDO MINIMERCADO • ME, inscrita no CNPJ sob n.R
1.3.043.61.5/0001.•47, vencedora d o PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto:
HCO NSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECIVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUN ICIPAL DE BETÂNIA DO P IAUl•PI E SUAS SECRETARIASH.

o MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Fra n cisco De lmondes, s/n, Centro, Betãnla do Piauf-PI, inscrito n o CNPJ sob o N. il 01.6 1 2.622/0001·
33, neste a to r ep resentado por seu Prefeito, o Sr. Fáb io de Carva lho Macedo, brasileiro, casado,
r eside nte e dom iciliado n esta c idade de Betân ia do Piauí, Estado do Piauí, no u so da co mpe tência que
lhe foi atribuída regl menta lme nte, e, em sequ ê n cia, designado s implesmente CONTRATANTE, e, de
outro lado a empresa VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS NR
017/2023, SR MACEDO MINIMERCADO · ME, in scrita no CNPJ sob n .11 1 3.04 3.615/0001 -47,
esta b e lecida na Ave nida Jose Inocê n c io, 526, A, Centro, Betânia d o Pia uí•P I, CEP: 6 4 .753-000,, n est e
ato represen tad a pela e mpresa ria, Sonaria Rodrig u es Mace do, bras il eira, solteira empresaria,
portadora da cédula de ide n tidade de n g 2.833.075 SS P/ PI e do CPF/MF: 025 .724 .983-40, res ide nte
e dom ic iliada n a Avenida Jose Inocêncio, 526, Centro, Betânia do Pi a uf- PI, e daqui p or diante
denominada s implesm e nte CONTRATADA, tendo e m vista o Julgame nto d a Pregoe iro e Equipe d e
Apoio datado de 25/09/2023, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nil 01.7/2023, devidamente
h omologado p ela Autoridade Com petente, n o PROCESSO Nil 042/2023 e e m observâ n cia às
dispos ições da Lei n g 8.666/1993, da Le i n 9 10.520/2002. a Lei Complementar n g 123/2006, do
Decreto Fede ral n 11 10.024/201 9, Decreto Federal n 11 7.892/2013, com aplicação s ubs idiá ria d a
legi s lação vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celeb ra r a presen te ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, m ediante as c lá u s ulas e condições a seguir e nun ciadas:

1.. CLÁUSULA PRIM EIRA· DO OBJETO

1.1. A prese n te Ata de Registro de Preços tem por objeto a HCONST ITUIÇÃO DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUIS IÇÃO DE ALIMENTOS NÃO
PERECIVEIS, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÁN I.A DO
PlAUl•PI E SUAS SECRETARIASH.

1.2 Esta Ata de Registro d e Preços vincula-se ao Edita l do Pregão, Identificado n o pre!i mbu lo e à
propos ta vencedora, Indepe ndentemente de tra n scrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA· DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A va lidade da ata de regis tro d e preços será d e 12 (doze) m eses, a p artir da a ssina tura, n ão
pode ndo ser prorroga d a.

3. CLÁUSULA TERCE IRA· DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANT ITATIVOS

Rua Fra ncisco Oe lmondes s/n , Ce ntro - CEP : 64 . 753· 000 - Fone: (89)3 4 97·0005

~
ESTADO DO PIAUÍ -PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

eetirii'ãêiõ'l$lauf 01 .612.622/0001- 33 ~ -
3.1 O preço g loba l da presente ATA DE REG ISTRO DE PREÇOS é de RS 739.000,00 (setecentos e
tri n ta e nove reais).

3.2 O preço unitá ri o reg is trad o, a esp eci ficação do objeto, a quantida de e as demais co ndições
ofertadas n a proposta são as que segu em:

Item Descrt,çAo dos Produtos Marca Und Quant. Valor
Unlblrlo

Achocolatado Em Pó, C/24 und de 4002 Marata ex 6S 85,00

Açucar Cristal. C/30 und de l k2 Vitória FDO 450 1 28,00

Adoçante, C/12und de 100ml Adocyl ex 35,30

4 Água Minera l, C/0 6 und d e 1500ml Mandurl FDO 230 14,50

s Água Mine r a l, C/12 und de 500ml Mandurl FDO 230 13,50

Alh o Aj o Export KG 60 35,00

Amido de Milho, C/50 und de 20 0 2 Maise na ex 10 153,00

8 Arroz Parbollizado, C 3 0 und de lke Chinês FDO 650 151,00

9 Azeitona Verde, C/24 und de 100g Peso Fug lnl ex 70,00
Drenado

10 Biscoito Crea m Cracker, C/20 und de
Capricho ex 400 96,00

400"
11 Biscoito Ma ria, C/20 und 40012 Ca nrlch o ex 400 96,00

12 Biscoito Ros qulnha de Coco, C/24 und
Mabe l ex 3S 76,00 40011

13 Biscoito Rosqulnha de le ite, C/24 und Mabe l ex 35 7 6,00 d e 4000

1 4 Café Torrado e Mo ldo, C/20 und 2502 Marata FOO 370 1 3 0 ,45

15 Ca ldo de Ga linha, C/24 und de 19g Arisco TA8 7S 9,50

16 Ca n lca Amarela Tloo 1, C 20 und 50012 Mar.ata FOO 7 38,50

17 Cer eal a Base d e Arroz, C 12 und 400a: Nestlé ex 92,00

18 Coco Ra lado Umld o e Adoçado, C/24
Sococo ex 50,50 und 5012

1 9 Colora l em Pó, C/10 und 1002 Marata KG so 9,90

20 Condime nto e m Pó Marata KG 50 10,50

21 Crem e de Le ite, C/27 und 200g Plracanjuba ex 16 85,00

22 Cr e m o2e ma, C/48 und d e 1602 Ma isena ex 1 98,00

23 Farinh a d e Arroz Flocada, C/20 und
Nutrivita FDO 18 56,00

50012

24 Farinha De Trl o C F, C 10 und de lki:!: Dona Benta FDO 110 62,50

25 Farinh a De Trigo S/ F, C/10 und de 1kg Do n a Benta FDO 110 62,50

26 Farinha Láctea, C/12 und de 2 10g
1 ísachê'\ Nestlé FDO 17 68,00

27 Fécula de Mandioca, C/20 und de lk11 Loaes FDO 280 174,00

28 Fel ão Ti O•l, C/30 und de lk11 lmnerla l FDO 280 228,00

29 Ferme n to em Pó, und d e 100g Roya l UND 80 4,40

30 Flocos d e Cer . Trlg/Cev/Aveia, C/16 Nestl é ex 5 1 ,00 und 40011

31 Flocos d e Milho Pre/cozido, C/30 und Nutrivita FDO 350 66,00
de 5 002

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64. 753· 000 - Fone: (89)3497•0005

~
eetiiilã'iiõlllaul ~ -

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - P I

01 .612.622/0001- 33

32 Leite Co ndensado, C/27 und d e 3952 Piracan uba ex 30
33 Le ite d e Coco. C/24 und d e 200 m l Sococo ex
34 Le ite e m Pó Integral. C/50 und de 200g Ca mpo n esa FDO soo
35 Macarrão, C/14 und d e 4002 Forta leza FDO 300
36 Macarrão Grosso, C/26 und d e 5001?: PIiar FDO 140
37 Maionese, C/24 und de 200g (Sachê) Fugini ex
38 Margarina, C/12 und de 1kg Primor ex
39 Milho Mung unzá, C/20 und de 500g Marata FDO
40 Milho Para Pipoca, C/20 und de SOOg Marata FDO
41 Milho Verde, C/32 und de 2002 Fu2ini ex
42 Molho d e Tomate, C/24 und de 340g Fugini ex
43 Neston Flocos 3 Cereais, C/12 und de Nestlé ex

400'1:
17

44 Ôleo de so·a Pet, C 20 und de 900ml Sova ex 180
45 Pimenta do Reino Moída, C/10 de 1002 Ma rata FDO 16
46 Refrigerante, C/06 und de 2 1 1, FDO 300
47 Sal re finado, und d e lkR Gustavo UNO 200
48 Sa rdinh a, C/50 und de 1 35g Palmeira ex 170
49 Tempero Para Carnes, legumes e

Sazon PeT
costelas, und de 602

350
50 Vinagre, C/12 und de 500ml Marata ex 70

137,50
103,00

321,00

47,00

98,00

53,00
150,00

60,50

92,50
30,50
31,50

56,50

1 39,00

11,20

40,50

2,00
247,50

4,50

22,00

valor
Total

5.525,00

57.600,00

35,30

3.335,00

3.105,00

2.100.00
1.530,00

98.150,00

490,00

38.400,00

38.400,00

2.660,00

2.660,00

48.266,50
7 1 2,50

269,50

6 44,00

353,50

4 95,00

525,00
1.360,00
1.386,00

1.008,00

6.875,0 0

6.875,00

1.156,00

48.720,00
63.840,00

352,00

357,00

23.100,00

4.125,00
309,00

160.500,00

14.100,00

1 3.720,00

106,00
450,00
423,50

647,50
213,50
220,50

960,50

25.020,00

179,20

12.150,00

400,00
42.075,00

1.575,00

1 .540,00

1..-711~,.-......... ..... 739.000.UU
Observações 1:

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orça m e ntaria que sustentará a despes a em
confo rmida de com o planejamento r ea li zado para o exer cício vigente, bem corno p a ra o
seguinte no caso d e prorrogação d a ata de Regis tro;

2) Os Ite n s e m regis tro d estinam-se a co ntratos re lativos ao e xercício do a n o d e 2 0 23/2 0 24. A Ata
de Regis tro tem validade de 1 2 (doze ) meses, contados da publicação des te ex trato;

3 ) As e mpresas Beneficiárias são detentoras da exp ectativa do direito cm Iguais condições
consideran do p a ra e fe ito de li beração;

4) Os ser viços se rão prest ados, conforme d e finido no Edita l, n a Ata da SRP;
5 ) O órgão/ente fará a solicitação dos servi ços/ b e n s confo rme a s ua n ecessida d e e d e aco rdo com

a disponibilidade de r ecursos orçamentários;
6 ) O pedido de libe ração deve se r dirigido ao Setor de Lici tações e Contratos Admini s trativos que

o distribuirá ao Gere n ciador do S RP;
7) As cópias dos documentos (liberação, cópia do Extrato Parc ial e a cópia d a Ata de Registro),

d e vem fazer parte Integrante do Processo Administrativo, a fim d e lnstruf•lo adequadamente;
B) A Ata de Registro de Preços do PE S RP Nª . 017 /2023 Integra este Extrato Parcia l com o se n e le

estivesse transcrita para todos os efeitos, n o teor co ntid o no Processo Admini s trativo
042/2023;

O licitante ve ncedor d o presente certame fica obrigad o a fornecer os ite n s ofertados de aco rdo com
as espec ifi cações e m s u a proposta d e preços e preços o fe rta d os;

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da CPL/Pregoeiro

Rua Francisco Oe lmondes s/n, Centro - CEP: 64. 7 53·000 - Fone: (89)3 497· 0005